GABINETE 06 - VEREADOR FRANK DO JARDIM UNIÃO

Câmara Municipal de Marabá. Av. Hileia, s/n Agrópolis do INCRA - CEP: 68502-100 – Amapá  – Marabá-PA

 Gabinete 06 - Vereador: Frank do Jardim União. Email: fklandes@gmail.com.br – Fone (94)9 84208842 – (94)9 8419-7822

REQUERIMENTO Nº 07/2024

Autor: Frank do Jardim União

Assunto: Solicito operação tapa buraco para Rua Amazonas entre a Av. Goiás e Rua Circular, e Rua

Circula entre a Rua Amazonas e Rua Jerusalém - Bairro Infraero.

Vossa Excelência Presidente, Senhores Vereadores.

 O Vereador que, esse subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis,

na forma do art. 174, inciso V, combinado com o § 2, do Regimento Interno, seja encaminhado a

Vossa Excelência Prefeito de Marabá e Secretaria de Viação e Obras Publicas - SEVOP, com a

seguinte solicitação: Que seja operação tapa buraco para Rua Amazonas entre a Av. Goiás e Rua

Circular, e Rua Circula entre a Rua Amazonas e Rua Jerusalém - Bairro Infraero.

Justificativa

Para melhor acessibilidade dos moradores e trafegabilidade dos carros e motos, peço que

seja resolvido com urgência pois, as ruas estão em péssimas condições e levando em conta que o

inverno está chegando, a situação vai piorar. Solicito aos nobres Vereadores a aprovação deste

requerimento.

Marabá, 28 de novembro de 2024.

Franklandes Sousa Matos

Vereador – CMM

GABINETE 06 - VEREADOR FRANK DO JARDIM UNIÃO

Câmara Municipal de Marabá. Av. Hileia, s/n Agrópolis do INCRA - CEP: 68502-100 – Amapá  – Marabá-PA

 Gabinete 06 - Vereador: Frank do Jardim União. Email: fklandes@gmail.com.br – Fone (94)9 84208842 – (94)9 8419-7822

GABINETE 06 - VEREADOR FRANK DO JARDIM UNIÃO

Câmara Municipal de Marabá. Av. Hileia, s/n Agrópolis do INCRA - CEP: 68502-100 – Amapá  – Marabá-PA

 Gabinete 06 - Vereador: Frank do Jardim União. Email: fklandes@gmail.com.br – Fone (94)9 84208842 – (94)9 8419-7822